

BESCHLUSSVORLAGE DER VERWALTUNG NR.: 124/2023

Datum 04.05.23	Geschäftszeichen 311/Ho	Beigef. Anlag Anlag Anlag	Beigef. Anlagen im einzelnen (mit Seitenzahl) Anlage 1 zur VL 124-2023-1 Seite Anlage 2 zur VL 124-2023-1 Seite Anlage 3 zur VL 124-2023-4 Seiten Anlage 4 zur VL 124-2023-4 Seiten	
Federführender Fachbereic	Fachbereich: h 310 - Planen und B	auen		Beteiligte Fachbereiche:
Beratungsgremien			Beratungstermine	Zuständigkeit
Ausschuss für Umwelt und Stadtentwicklung			23.05.2023	Vorberatung
Hauptausschuss			01.06.2023	Vorberatung
Rat der Stadt Schwelm			15.06.2023	Entscheidung

Beschlussvorschlag:

Der Ausschuss für Umwelt und Stadtentwicklung der Stadt Schwelm beauftragt die Verwaltung die weiteren Schritte zur Umsetzung der Anträge und die daraus entstehenden Kosten zu ermitteln und die Ergebnisse im Nachgang erneut dem AUS zur Entscheidung vorzulegen.

Sachverhalt:

Die Radwegekommission RWK der Stadt Schwelm hat folgende Anträge zur Behandlung im nächsten AUS gestellt (siehe Anlagen 1-4).

- 1) Ladestationen in der Innenstadt
- 2) Mitgliedschaft in der AGFS
- 3) 1. Schwelmer Fahrradstraße
- 4) Tempo 30 Wilhelmstraße

Bezüglich des Antrags Nr. 2 Mitgliedschaft in der AGFS wird auf die Vorlage Nr. 106/2023 verwiesen.

Der Bürgermeister i.V. gez. Schweinsberg

Seite: 1/1